Государственное бюджетное
профессиональное образовательное

учреждение
Республики Саха (Якутия)

«Якутский колледж культуры и искусств
им. А. Д. Макаровой»

Саха вреспуубулукэтин государственнай
бюджетнай

профессиональнай уерэхтээЬин тэрилтэтэ
«А.Д. Макарова аатынан

Саха сиринээди культура уонна
искусство колледжа»

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

«8» сентября 2021 г. г. Якутск №06-02/328

О проведении Всероссийских проверочных работ для
обучающихся по образовательным программам
среднего профессионального образования в
ГБПОУ PC (Я) Якутский колледж культуры и
искусств в 2021 году

В целях организованного проведения Всероссийских проверочных работ в ГБПОУ
PC (Я) Якутский колледж культуры и искусств им. А.Д. Макаровой в соответствии с
письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 25 февраля
20211 г. № 14-22 «О проведении проверочных работ для обучающихся по
образовательным программам среднего профессионального образования в 2021 году»:

приказываю:
1. Организовать и провести 21 сентября 2021 г. проверочные работы по дисциплине

«Русский язык» (завершившие, ППССЗ, группа XT-19), 24 сентября 2021 г. -
проверочные работы с оценкой метапредметных результатов (завершившие,
ППССЗ, группа XT-19);

2. Ответственными координаторами назначить Габышева Р.А., зам. директора по
УВР, Сундупову О.Е., зам директора по НМР;

3. Ответственным по подготовке аудитории назначить Шамаева С.С., зав. ВТО,
Сивцеву А.Д, социального педагога;

4. Жерготову Р.П., зав. кабинетом технических средств и оборудования обеспечить
бланками проверочных работ, создание архивов с материалами в личном кабинете
ОУ в ФИС ОКО, заполнение и загрузка форм сбора результатов в личных
кабинетах в ФИС ОКО;

5. Сундуповой О.Е., зам. директора по НМР составить «Порядок проведения ВПР в
2021 году в ГБПОУ PC (Я) ЯККиИ им. А.Д. Макаровой;

6. Лупанову А.А., тьютору опубликовать на официальном сайте колледжа Порядок
проведения всероссийских проверочных работ в 2021 году;

7. Куратору группы XT-19 Иринеевой Е.В. довести Порядок проведения
всероссийских проверочных работ в 2021 году до студентов.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора Габышев Р.А.